Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 28 de agosto de 2024 as 13:39. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Quixadá

PORTARIA Nº 5389/GAB-QUI/DG-QUI/QUIXADA, DE 27 DE AGOSTO DE 2024

O  Diretor-Geral  do  Campus  Quixadá  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23258.001350/2024-52, resolve:

Art. 1º Designar o Colegiado do Curso Técnico em Administração,
composto pelos servidores e discentes abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Coordenador de curso GILLIARD SANTOS DA SILVA 3302196
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

MEMBRO DOCENTE
TITULAR

JOSE ARI COSME DE LIMA
MACIEL FILHO 3392022

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

MEMBRO DOCENTE
SUPLENTE

LUIS GUSTAVO COUTINHO DO
REGO 2408206

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

MEMBRO DOCENTE
TITULAR

DANILO GONCALVES
RODRIGUES 1060520

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

MEMBRO DOCENTE
SUPLENTE DOUGLAS CHIELLE 1263907

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

MEMBRO DOCENTE
TITULAR

FELLIPE NERI DE OLIVEIRA
ARRAIS 1812008

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 27 de agosto de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ALEXANDRE CESAR PRAXEDES RODRIGUES | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
27 de agosto de 2024 as 09:37 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

MEMBRO DOCENTE
SUPLENTE

NICOLAS ALCANTARA DE
ANDRADE 1415351

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

MEMBRO DOCENTE
TITULAR

LYA OLIVEIRA DA SILVA SOUZA
PARENTE 1145180

Prof Ens Bas Tec
Tecnológico -
Substituto

MEMBRO DOCENTE
SUPLENTE

GLEICYANE FEITOSA GOMES
TORRES 2408255

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

PEDAGOGA - TITULAR MARIA ALDENE DA SILVA
MONTEIRO 2165699 Pedagogo-Area

PEDAGOGA -
SUPLENTE JOANNA ARETHA SILVEIRA 1677733 Pedagogo-Area

DISCENTE - MEMBRO
TITULAR Claudio Bruno Sousa da Silva 20232052150321 Discente

DISCENTE - MEMBRO
SUPLENTE

Rita Leidiana Ferreira do
Nascimento 20232052150364 Discente

DISCENTE - MEMBRO
TITULAR Keliany Moreira de Melo 20241052150061 Discente

DISCENTE - MEMBRO
SUPLENTE

Francisca Daiana de Lima
França 20241052150193 Discente

Art. 2º O coordenador do curso, os membros representantes Pedagogo
ou  Técnico  em  Assuntos  Educacionais  e  a  representação  docente,  cumprirão
mandato de 02 (dois) anos, podendo ser reconduzidos por mais 01 (um) mandato
de igual período, no âmbito do colegiado.

http://sippag.ifce.edu.br/portarias
http://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=42159&ano=2024&numero=5389&hash=618efe0e68b9858a9c11a6c781e58f73
http://sippag.ifce.edu.br/